
Protokół 

z  sesji XXXV Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  15 listopada 2017 
roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXXV Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów.  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu 
Powiatu w punkcie 5d dodatkowego projektu uchwały w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicy Staromiejskiej w 
Sandomierzu. Natomiast projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości, który radni otrzymali przed sesją proponuje zdjąć 
z porządku obrad. Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, Geodezji, Kartografii 
popiera wycofanie w/w projektu. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXV sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
     5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a) przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2018 rok. 



b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego 
na lata 2017-2027. 

c) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.  
d) pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicy Staromiejskiej w 

Sandomierzu. 
6.  Interpelacje i zapytania. 
7.  Sprawy różne. 
8.  Zakończenie obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXIV sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXXIV sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
 

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie trzy 

posiedzenia wynikiem, których  są między innymi sprawy oraz projekty 

uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 

Ponadto Zarząd zajmował się następującymi sprawami: 

- Zarząd  ustalił kolejny termin przetargu na zbycie nieruchomości przy 

ulicy Milberta. Przetarg odbędzie się w dniach 4-5 grudnia 2017 r.  do 

sprzedaży pozostało 8 działek. 

W dniu 4 listopada 2017r. przedstawiciele Starostwa uczestniczyli                                 
w uroczystościach poświęcenia Sztandaru MOZ NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Sandomierzu. 
W dniu 11 listopada br. w Sandomierzu odbyły się obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. W obchodach wzięli udział parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz Powiatu Sandomierskiego oraz przedstawiciele 
służb mundurowych, organizacji kombatanckich, lokalnych stowarzyszeń, 
rycerze Chorągwi Ziemi Sandomierskiej, a także mieszkańcy miasta i 
turyści. Po zakończonych obchodach uczestnicy uroczystości zostali 
poczęstowani wojskową grochówką. 



Starosta poprosił Wicestarostę o przedstawienie informacji na temat 

wdrażania nowego programu CEPIK w  Wydziale Komunikacji. 

Wicestarosta poinformował, że od piątku tj. od 10 listopada br. jest 

wdrażany nowy program CEPIK 2,0. Ministerstwo Cyfryzacji zwróciło się z 

prośbą o niezamykanie komputerów, gdyż system jest uruchamiany. 

System jest bardzo trudny, gdyż mają być wprowadzone wszystkie dane 

pojazdów, stacje diagnostyczne itp.. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a)Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, 
Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu 
Sandomierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2018 rok. 
Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodnicząca zwróciła się z prośbą, aby przy rozpatrywaniu wniosków 

konkursowych był obecny członek komisji oraz, aby planowana kwota 

40.000 zł pozostała nie zmieniona. 

Przewodniczący   zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXV/224/2017 w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok została 
podjęta jednogłośnie. 
 
b-c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu                                     
i Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-
2027 oraz zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji do obydwu projektów 
uchwał  jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektów 
uchwał tj. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027 oraz zmian w budżecie powiatu na 
2017r. 
Skarbnik Powiatu poinformował, że ogółem zwiększono dochody o kwotę 
121.250,00  zł, na którą składają się: 



- ponadplanowe dochody w jednostkach oświatowych w kwocie 2.250 zł; 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa w kwocie 9.000 zł z 
przeznaczeniem na zakup mundurów dla klasy wojskowej w Zespole Szkół 
Gastronomicznych i Hotelarskich w Sandomierzu, 
- dotacja celowa w kwocie 110.000,00 zł na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych  zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 0736T Janowice – 
Kleczanów w miejscowości Bożęcin, Daromin od km 1+300 do km 1+600. 
Ponadto przeniesiono zadanie pn. „Dokumentacja techniczna i przebudowa 
instalacji elektrycznej w budynku głównym Zespołu Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Sandomierzu” z zadań rocznych załącznik Nr 4 do 
zadań wieloletnich załącznik Nr 3 ponieważ realizacja zadania będzie 
kontynuowana w 2018 roku. 
Dokonano zmian w planach wydatków w następujących jednostkach: 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sandomierzu, Zespole Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących w Sandomierzu oraz Starostwie 
Powiatowym w Sandomierzu zgodnie z bieżącymi potrzebami. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXXV/226/2017   w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2017-2027 została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXV/227/2017 w 
sprawie zmian w budżecie powiatu została podjęta jednogłośnie. 
 
d) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji  Rozwoju 
Gospodarczego, Drogownictwa, Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicy Staromiejskiej                            
w Sandomierzu.  
Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji jest 
pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXV/227/2017 w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicy Staromiejskiej w 
Sandomierzu została podjęta jednogłośnie. 
  
Ad. 6  
 Interpelacje i zapytania 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby  składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. Ponadto 
przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu.   
Radny Skorupa zapytał, czy w obecnej kadencji były wyjazdy na Mołdawię i 
kto w tych wyjazdach uczestniczył  oraz co zostało załatwione. 



 Starosta poinformował, że był zorganizowany wyjazd na Mołdawię, w 
którym wzięli udział Pan Zdzisław Nasternak, Starosta, Pani Maria Miękina, 
Pani Anna Parole oraz Pan Stanisław Dobek. Starosta podkreślił, że na 
wszystkie wyjazdy zarówno na Białoruś, Ukrainę oraz Mołdawię 
przedstawiciele Starostwa nie otrzymują delegacji, wszystkie koszty 
pokrywają z własnych pieniędzy. Tylko transport jest opłacany z budżetu 
Powiatu. 
Starosta poinformował, że stronie z Mołdawii zależało na wymianie dzieci                     
i młodzieży. Młodzież z Mołdawii była już u nas, natomiast w przyszłym 
roku w miesiącu lipcu 2018r planowany jest wyjazd z naszej strony. 
Pani Iwona Korczyńska-Sapielak powiedziała, że ona osobiście nie była ale 
dzieci z gminy Dwikozy i z Domu Dziecka w Łoniowie uczestniczyły  w 
wyjeździe na Ukrainę miały wspaniałe przeżycie, wiele się nauczyły, dzieci 
zobaczyły skromne życie ich rówieśników. 
Skarbnik Powiatu powiedział, że on brał udział w pierwszej delegacji na 
Mołdawię i uważa, że patrząc na biedą, jaka jest w tym kraju, należy ten kraj 
wspierać, jest to nasz moralny obowiązek.  
 
Radny Maciej Skorupa zapytał, czy drogi powiatowe w mieście są 
przygotowane wg nowych przepisów dla inwalidów. 
Dyrektor Zarządu Dróg poinformował, że na wiosnę będą przygotowane 
wszystkie miejsca. 
 
Radny Maciej Skorupa zapytał, jaki bieg ma wniosek w sprawie zwiększenia 
wynagrodzenia  dla Pani Urszuli Surowiec pracownicy Biura Rady. 
 
Przewodniczący poinformował, że jest to sprawa w gestii Starosty. 
 
Starosta poinformował, że w na początku miesiąca grudnia przewidziane są 
nagrody dla pracowników, zostanie również wzięty pod uwagę wniosek 
radnego. 
Przewodniczący Rady powiedział, że praca Pani Urszuli Surowiec jest 
bardzo wysoko oceniana, także powinno być to uwzględnione przy 
przyznawaniu wynagrodzenia. 
 
Radny Krzysztof Szatan poinformował, że dniu 18 listopada br. odbędzie się 
w Domu Katolickim w Sandomierzu Konferencja „Solidarni z Rodziną”. 
Tematem konferencji będą zagrożenia i funkcjonowanie rodzin                                          
w społeczeństwie oraz pomocy rządowej dla nich. Konferencja 
zorganizowana jest przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Sandomierskiej, patronat honorowy objął Biskup Sandomierski Krzysztof 
Nitkiewicz. Radny zaprosił wszystkich na konferencję. 



 
Radna Iwona Korczyńska-Sapielak poinformowała, że na posiedzeniu 
Komisji Edukacji ustalono, aby zebrać środki i  przekazać w formie 
prezentów dla dzieci z Domu Dziecka w Łoniowie. Radna wyjaśniła, że jest 
w kontakcie z Panią Dyrektor placówki i otrzymała wykaz potrzeb dla 
poszczególnych dzieci, szczególnie potrzebne są środki czystości, 
kosmetyki. 
Przewodniczący poparł propozycję zebrania pieniędzy i przekazania w 
formie paczek na Mikołajki. 
 
Ad. 7  
Sprawy różne 
  
Ad. 8 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXXV sesję 
Rady Powiatu o godz. 11:10. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                                       Tomasz Huk 
 

 
 


